
 

 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ШЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

«30» ноября 2020 года                             № 54/374-1 

 

г. Шебекино 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийской  

олимпиады школьников по вопросам избирательного права и  

избирательного процесса в 2020 -2021 учебном году 

 

          В соответствии с постановлением Избирательной комиссии 

Шебекинского городского округа от 29 октября 2020 года № 53/373-1                 

«О проведении Всероссийской олимпиады школьников по вопросам 

избирательного права и избирательного процесса в Шебекинском городском 

округе  в 2020-2021 учебном году», в целях реализации плана мероприятий      

по повышению правовой культуры избирателей, обучению организаторов 

выборов и привлечения внимания школьников к изучению основ 

избирательного законодательства, Избирательная комиссия Шебекинского 

городского округа постановляет: 

1. Принять к сведению информацию об итогах муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса в 2020-2021 учебном году (приложение № 1). 

2. Утвердить протоколы результатов муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса в 2020-2021 учебном году (приложение № 2). 

3. Утвердить рейтинг победителей и призеров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса в 2020-2021 учебном году (приложение № 3). 

4.    На основании протокола жюри олимпиады и в соответствии              

с пунктами 3.15-3.17 Положения о проведении  Всероссийской олимпиады 

школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса        

в Шебекинском городском округе в 2020-2021 учебном году: 

4.1. Признать победителями муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного 

процесса следующих учащихся: 

          - Трунову Александру Александровну, обучающуюся 9 класса                             

МБОУ «Ржевская СОШ Шебекинского района», 



2 

 

          - Ракову Диану Романовну, обучающуюся 10 класса                                 

МБОУ «СОШ № 3 г. Шебекино», 

          - Каменеву Карину Дмитриевну, обучающуюся 11 класса                             

МБОУ «Масловопристанская СОШ Шебекинского района». 

          4.2. Признать призёрами муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного 

процесса следующих учащихся: 

- Никитину Анну Вячеславовну, обучающуюся 9 класса                      

ГБОУ «Шебекинская гимназия-интернат», 

- Шаповалову Марию Вадимовну, обучающуюся  9 класса                                

МБОУ «СОШ № 5 с УИОП г. Шебекино», 

- Плишкань Викторию Леонидовну, обучающуюся  9 класса                                

МБОУ «СОШ № 3 г. Шебекино», 

- Старченко Татьяну Александровну, обучающуюся 10 класса                         

ГБОУ «Шебекинская гимназия-интернат», 

- Пирманову Камилу Шадиеровну, обучающуюся 10 класса                             

МБОУ «Масловопристанская СОШ Шебекинского района»; 

         - Быкова Константина Вячеславовича, обучающегося 10 класса                             

МБОУ «Белянская СОШ Шебекинского района», 

- Сухомлинову Светлану Сергеевну, обучающуюся 11 класса                           

МБОУ «Ржевская СОШ Шебекинского района», 

- Мостовую Анну Павловну, обучающуюся 11 класса                               

ОГБОУ «Шебекинская СОШ  с УИОП», 

- Брескину Валерию Андреевну, обучающуюся 11 класса                           

МБОУ «СОШ № 3 г. Шебекино». 

5. Наградить победителей и призёров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса грамотами Избирательной комиссии Шебекинского 

городского округа и призами в виде памятных сувениров.  

6. Направить 04 декабря 2020 года победителей муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса для участия в региональном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного 

процесса. 

7. Направить Благодарственные письма Избирательной комиссии 

Шебекинского городского округа за подготовку победителей и призеров 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам 

избирательного права и избирательного процесса: 

- Сафоновой Юлии Борисовне, учителю истории и обществознания 

ОГБОУ «Шебекинская СОШ с УИОП», 

- Горбуновой Ирине Юрьевне, учителю истории и обществознания МБОУ 

«СОШ № 3 г. Шебекино», 

- Разуваеву Владимиру Пантелеевичу, учителю истории и 

обществознания МБОУ «СОШ № 3 г. Шебекино», 

- Михайловой Валентине Петровне, учителю истории и обществознания 

МБОУ «СОШ № 5 с УИОП г. Шебекино», 



3 

 

- Гридчиной Оксане Николаевне,  учителю истории и обществознания 

ГБОУ «Шебекинская гимназия-интернат», 

- Мишениной Марине Владимировне, учителю истории и 

обществознания ГБОУ «Шебекинская гимназия-интернат»,  

- Катаржновой Людмиле Николаевне, учителю истории и обществознания 

МБОУ «Белянская СОШ Шебекинского района», 

- Лагутину Юрию Юрьевичу, учителю истории и обществознания МБОУ 

«Масловопристанская СОШ Шебекинского района», 

- Алексеевой Марине Александровне, учителю истории и обществознания 

МБОУ «Масловопристанская СОШ Шебекинского района», 

- Морозовой Ирине Николаевне, учителю истории и обществознания 

МБОУ «Ржевская СОШ Шебекинского района». 

8.  Направить настоящее постановление в МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа» и разместить на официальном сайте 

администрации Шебекинского городского округа в разделе «Избирательная 

комиссия».   

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить            

на председателя Избирательной комиссии Шебекинского городского округа        

Мешкового И.Н. 

 

 

Председатель Избирательной комиссии  

Шебекинского городского округа 

 

                                   

                                  И. Мешковой 

Секретарь Избирательной комиссии  

Шебекинского городского округа 

 

                                    Н. Нирко 

Соответствует оригиналу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

               Приложение № 1  

           к постановлению Избирательной 

комиссии Шебекинского городского округа 

                                                                             от 30 ноября 2020 года № 54/374-1 
 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

об итогах муниципального этапа  Всероссийской олимпиады 

школьников по вопросам избирательного права и избирательного 

законодательства в 2020/2021 учебном году 

В рамках проведения мероприятий по повышению правовой культуры 

избирателей, участников референдума 24 ноября 2020 года на базе 

общеобразовательных организаций в дистанционном формате состоялся 

муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по вопросам 

избирательного права и избирательного законодательства (далее – олимпиада) 

среди учащихся 9-11-х классов общеобразовательных учреждений 

Шебекинского городского округа. Олимпиада была проведена с соблюдением 

всех необходимых санитарно-эпидемиологических норм и  с применением 

видеонаблюдения.   

Организаторами олимпиады традиционно выступили Избирательная 

комиссия Шебекинского городского округа и МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа».  

Цель олимпиады – привлечение внимания и повышение интереса 

будущих избирателей к избирательному праву и избирательному процессу, 

политической жизни современного общества, формирование политической 

культуры молодежи. 

На муниципальном этапе в олимпиаде приняли участие 39 обучающихся    

9-11 классов из 15 общеобразовательных учреждений: ОГБОУ «Шебекинская 

СОШ  с  УИОП», СОШ № 3 г. Шебекино, СОШ № 4 г. Шебекино, СОШ № 5       

с УИОП г. Шебекино, СОШ № 6 г. Шебекино, Шебекинской гимназии-

интерната, Большетроицкой СОШ, Белянской СОШ, Белоколодезянской СОШ, 

Графовской СОШ, Купинской СОШ, Масловопристанской СОШ, 

Новотаволжанской СОШ, Первоцепляевской СОШ и Ржевской СОШ.     

В состав оргкомитета и жюри олимпиады вошли представители 

администрации Шебекинского городского округа, Избирательной комиссии 

Шебекинского городского округа, МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа», учителя общеобразовательных учреждений. 

Жюри возглавлял Мешковой Игорь Николаевич, председатель 

Избирательной комиссии Шебекинского городского округа. 

Учащиеся выполняли олимпиадные задания с применением норм 

действующего законодательства Российской Федерации и Белгородской 

области о выборах и референдумах. Олимпиадные задания были подготовлены 

муниципальной методической комиссией Всероссийской олимпиады «Софиум» 

и состояли из 20 тестовых вопросов и пяти ситуационных задач по актуальным 

вопросам избирательного права и избирательного процесса. 

 



5 

 

После выполнения олимпиадных заданий, работы учащихся                           

в зашифрованном виде передавались членам жюри для проверки. 

В целом, учащиеся справились с предложенными тестовыми работами и 

ситуационными задачами, наибольшая часть этих заданий была выполнена.                 

В результате анализа работ участников олимпиады выявлено,                    

что не вызвали затруднений вопросы, касающиеся принципов избирательного 

права, голосования по месту нахождения, регистрации доверенных лиц, 

административной ответственности за нарушение избирательного 

законодательства, обращения граждан в день голосования. Наибольшие 

трудности вызвали вопросы, связанные с финансированием избирательных 

кампаний, сбора подписей в поддержку кандидата, работа со списками 

избирателей, действия членов УИК после окончания времени голосования, 

сбора подписей избирателей в поддержку кандидатов, права доверенных лиц и 

наблюдателей. 

В результате максимальное количество баллов, набранное обучающимися 

9-х классов (из 50 возможных) составило 47 баллов, минимальное – 20,5 

баллов, обучающихся 10-11-х классов (из 55 возможных) – 48 баллов, 

минимальное – 17 баллов. 

     Средний балл выполнения заданий составляет: 

в 9 классе -  33,2 баллов, 

в 10 классе -  31,5 баллов,  

в 11 классе -   33,7 баллов. 

На основании итогового протокола жюри победителями и призерами 

олимпиады  были признаны следующие обучающиеся: 

среди обучающихся 9-х классов: 

Трунова Александра Александровна, победитель, обучающаяся МБОУ 

«Ржевская СОШ Шебекинского района», 

Никитина Анна Вячеславовна, призёр, обучающаяся ГБОУ 

«Шебекинская гимназия-интернат», 

Шаповалова Мария Вадимовна, призёр, обучающаяся МБОУ «СОШ № 5           

с УИОП г. Шебекино», 

Плишкань Виктория Леонидовна, призёр, обучающаяся МБОУ «СОШ           

№ 3 г. Шебекино»; 

среди учащихся 10-х классов: 

Ракова Диана Романовна, победитель, обучающаяся МБОУ «СОШ № 3             

г. Шебекино», 

Старченко Татьяна Александровна, призёр, обучающаяся ГБОУ 

«Шебекинская гимназия-интернат», 

Пирманова Камила Шадиеровна, призёр, обучающаяся МБОУ 

«Масловопристанская СОШ Шебекинского района», 

Быков Константин Вячеславович, призёр, обучающийся МБОУ 

«Белянская СОШ Шебекинского района»; 

среди учащихся 11-х классов: 

Каменева Карина Дмитриевна, победитель, обучающаяся МБОУ 

«Масловопристанская СОШ Шебекинского района», 

Сухомлинова Светлана Сергеевна, призёр, обучающаяся МБОУ 

«Ржевская СОШ Шебекинского района», 



6 

 

Мостовая Анна Павловна, призёр, обучающаяся ОГБОУ «Шебекинская 

гимназия-интернат», 

Брескина Валерия Андреевна, призёр, обучающаяся МБОУ «СОШ № 3               

г. Шебекино». 

Избирательной комиссии Шебекинского городского округа 

рекомендуется продолжить работу по повышению правовой культуры 

учащихся как будущих избирателей, формированию их гражданской 

активности с целью более глубокого и всестороннего изучения 

старшеклассниками избирательного законодательства. 

Итоги олимпиады свидетельствуют о том, что совместная работа 

Избирательной комиссии Шебекинского городского округа с управлением 

образования Шебекинского городского округа и общеобразовательными 

учреждениями организована эффективно, но вместе с тем подлежит 

дальнейшему совершенствованию. 

 

 

Секретарь Избирательной комиссии  

Шебекинского городского округа 

 

                                          Н. Нирко 



 

 

                 УТВЕРЖДАЮ 

Председатель Избирательной комиссии  

     Шебекинского городского округа 

 

 ________________  И.Н. Мешковой 

 

  «__»  ________ 2020 г. 

 

                                                                  Приложение № 2                

                                                              к постановлению Избирательной 

комиссии Шебекинского городского округа 

                                                     от 30 ноября 2020 года № 54/374-1 

 

Протокол  

итоговых результатов Всероссийской олимпиады школьников по вопросам 

 избирательного права и избирательного процесса в 2020/2021 учебном году 

Количество участников: 36 

Место проведения: МБОУ «СОШ № 4 г. Шебекино» 

Дата проведения: 10 декабря  2019 года 

Присутствовали:  

Председатель жюри: Мешковой И.Н., председатель Избирательной комиссии Шебекинского городского округа 

Секретарь жюри: Нирко Н.В., секретарь Избирательной комиссии Шебекинского городского округа 

Жюри: Кокидько Юлия Валентиновна, член Избирательной комиссии Шебекинского городского округа, 

Колесникова Светлана Викторовна,  член Избирательной комиссии Шебекинского городского округа, 

Кухарева Наталья Петровна, специалист МКУ «Управление образования Шебекинского городского округа» 

 

Повестка дня: 

1. Утверждение рейтинга участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и 

избирательного законодательства. 

2. Утверждение рейтинга победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного 

права и избирательного законодательства. 

 9 класс 

№ 

п/

п 

Территория Фамилия Имя  Отчество Полное название ОУ Класс 
Результа

т 
Статус 

ФИО 

наставник

а 

1 

Шебекинский 

городской 

округ 

Трунова Александра 
Александровн

а 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ржевская средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района" 

9 47 
Победите

ль 

Морозова 

Ирина 

Николаевн

а 



8 

 

2 

Шебекинский 

городской 

округ 

Никитина  Анна  Вячеславовна 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шебекинская гимназия-интернат" 

9 41,5 Призёр 

Мишенина 

Марина 

Владимиро

вна 

3 

Шебекинский 

городской 

округ 

Шаповалова Мария Вадимовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 5 с углубленным 

изучением отдельных предметов г. 

Шебекино" 

9 40,5 Призёр 

Михайлова 

Валентина 

Петровна 

4 

Шебекинский 

городской 

округ 

Плишкань Виктория Леонидовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 3 г. Шебекино" 

9 40,5 Призёр 

Разуваев 

Владимир 

Пантелееви

ч 

5 

Шебекинский 

городской 

округ 

Аксенова Арина Романовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 3 г. Шебекино" 

9 38,5 Участник 

Разуваев 

Владимир 

Пантелееви

ч 

6 

Шебекинский 

городской 

округ 

Шадрина Дарья 
Александровн

а 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Белянская средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района" 

9 35 Участник 

Катаржнов

а Людмила 

Николаевн

а 

7 

Шебекинский 

городской 

округ 

Бутенко Александр 
Александрови

ч 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Масловопристанская средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района" 

9 33 Участник 

Алексеева 

Марина 

Александр

овна 

8 

Шебекинский 

городской 

округ 

Ткачева Арина Витальевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Белоколодезянская средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района" 

9 31 Участник 

Семиразов

а Галина 

Ивановна 

9 

Шебекинский 

городской 

округ 

Гридчин Кирилл Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Графовская средняя 

9 28 Участник 

Новосельц

ева вера 

Александр



9 

 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района" 

овна 

10 

Шебекинский 

городской 

округ 

Зубкова Юлия Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Белоколодезянская средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района" 

9 27 Участник 

Семиразов

а Галина 

Ивановна 

11 

Шебекинский 

городской 

округ 

Безбородых Анастасия Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 4 г. Шебекино" 

9 26,5 Участник 

Губаева 

Светлана 

Ренатовна 

12 

Шебекинский 

городской 

округ 

Морозова Мария Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 6 г. Шебекино" 

9 23 Участник 

Санин 

Артем 

Николаеви

ч 

13 

Шебекинский 

городской 

округ 

Цупак Дмитрий  Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 6 г. Шебекино" 

9 20,5 Участник 

Санин 

Артем 

Николаеви

ч 
  

 10 класс 

№ 

п/

п 

Территория Фамилия Имя  Отчество Полное название ОУ Класс 
Результа

т 
Статус 

ФИО 

наставника 

1 

Шебекинский 

городской 

округ 

Ракова Диана Романовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 3 г. Шебекино" 

10 48 
Победите

ль 

Горбунова 

Ирина 

Юрьевна 

2 

Шебекинский 

городской 

округ 

Старченко Татьяна Александровна 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шебекинская гимназия-интернат" 

10 36 Призёр 

Гридчина 

Оксана 

Николаевна 

3 

Шебекинский 

городской 

округ 

Пирманова Камила Шадиеровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Масловопристанская средняя 

10 35,5 Призёр 

Алексеева 

Марина 

Александровн



10 

 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района" 

а 

4 

Шебекинский 

городской 

округ 

Быков 
Констант

ин 
Вячеславович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Белянская средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района" 

10 35 Призёр 

Катаржнова 

Людмила 

Николаевна 

5 

Шебекинский 

городской 

округ 

Найденко 
Екатерин

а 
Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Новотаволжанская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя советского Союза И.П. 

Серикова Шебекинского района" 

10 34 Участник 

Лищук 

Оксана 

Сергеевна 

6 

Шебекинский 

городской 

округ 

Трубецкой Алексей Дмитриевич 

Областное государственное 

бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Шебекинская средняя 

общеобразовательная школа с  

углубленным изучением отдельных 

предметов" 

10 32,5 Участник 

Сафонова 

Юлия 

Борисовна 

7 

Шебекинский 

городской 

округ 

Левина Алина Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 4 г. Шебекино" 

10 28 Участник 

Губаева 

Светлана 

Ренатовна 

8 

Шебекинский 

городской 

округ 

Сабельников

а 

Екатерин

а 
Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 5 с углубленным 

изучением отдельных предметов г. 

Шебекино" 

10 28 Участник 

Михайлова 

Валентина 

Петровна 

9 

Шебекинский 

городской 

округ 

Несмашнева Виктория Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Купинская средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района" 

10 27,5 Участник 

Селютина 

Наталья 

Васильевна 



11 

 

10 

Шебекинский 

городской 

округ 

Катаев Павел Евгеньевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Купинская средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района" 

10 26,5 Участник 

Селютина 

Наталья 

Васильевна 

11 

Шебекинский 

городской 

округ 

Гузиёв Игорь Андреевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Купинская средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района" 

10 24,5 Участник 

Селютина 

Наталья 

Васильевна 

12 

Шебекинский 

городской 

округ 

Яковиду Вероника Лукас 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Графовская средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района" 

10 23 Участник 

Новосельцева 

Вера 

Александровн

а 

 

11 класс 

№ 

п/

п 

Территория Фамилия Имя  Отчество Полное название ОУ Класс 
Результа

т 
Статус 

ФИО 

наставника 

1 

Шебекинский 

городской 

округ 

Каменева Карина Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Масловопристанская средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района" 

11 47 
Победите

ль 

Лагутин 

Юрий 

Юрьевич 

2 

Шебекинский 

городской 

округ 

Сухомлинов

а 
Светлана Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ржевская средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района" 

11 41,5 Призёр 

Морозова 

Ирина 

Николаевна 

3 

Шебекинский 

городской 

округ 

Мостовая Анна Павловна 

Областное государственное 

бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Шебекинская средняя 

общеобразовательная школа с  

углубленным изучением отдельных 

предметов" 

11 40 Призёр 

Сафонова 

Юлия 

Борисовна 



12 

 

4 

Шебекинский 

городской 

округ 

Брескина Валерия Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 3 г. Шебекино" 

11 39,5 Призёр 

Горбунова 

Ирина 

Юрьевна 

5 

Шебекинский 

городской 

округ 

Кныш Елена Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 5 с углубленным 

изучением отдельных предметов г. 

Шебекино" 

11 36 Участник 

Михайлова 

Валентина 

Петровна 

6 

Шебекинский 

городской 

округ 

Попов 
Александ

р 
Юрьевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Белянская средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района" 

11 34,5 Участник 

Катаржнова 

Людмила 

Николаевна 

7 

Шебекинский 

городской 

округ 

Гордиевич Виктория Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Купинская средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района" 

11 33,5 Участник 

Селютина 

Наталья 

Васильевна 

8 

Шебекинский 

городской 

округ 

Куценко Елизавета Семеновна 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шебекинская гимназия-интернат" 

11 33 Участник 

Гридчина 

Оксана 

Николаевна 

9 

Шебекинский 

городской 

округ 

Тарасова Татьяна Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 6 г. Шебекино" 

11 32,5 Участник 

Жилина 

Елена 

Ивановна 

10 

Шебекинский 

городской 

округ 

Увижев Илья Маратович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Масловопристанская средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района" 

11 31,5 Участник 

Лагутин 

Юрий 

Юрьевич 

11 

Шебекинский 

городской 

округ 

Роганина Марина Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 4 г. Шебекино" 

11 30,5 Участник 

Донецкая 

Людмила 

Владимировн

а 



13 

 

12 

Шебекинский 

городской 

округ 

Шрамкова Анна Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Большетроицкая средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района" 

11 29,5 Участник 

Плешкова 

Антонина 

Алексеевна 

13 

Шебекинский 

городской 

округ 

Пашков Владимир Игоревич 

Областное государственное 

бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Шебекинская средняя 

общеобразовательная школа с  

углубленным изучением отдельных 

предметов" 

11 26 Участник 

Дегтярева 

Маргарита 

Александровн

а 

14 

Шебекинский 

городской 

округ 

Новиков Кирилл Игоревич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Первоцепляевская средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района" 

11 17 Участник 

Астапов 

Семен 

Владимирови

ч 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

                 УТВЕРЖДАЮ 

Председатель Избирательной комиссии  

     Шебекинского городского округа 

 

 ________________  И.Н. Мешковой 

 

  «__»  ________ 2020 г. 

 

                                                                  Приложение № 3                

                                                              к постановлению Избирательной 

комиссии Шебекинского городского округа 

                                                   от 30 ноября 2020 года № 54/374-1 

 

 

 

Рейтинг победителей и призёров Всероссийской олимпиады школьников по вопросам 

 избирательного права и избирательного процесса в 2020/2021 учебном году 

 

№ 

п/

п 

Территория Фамилия Имя  Отчество Полное название ОУ Класс 
Результа

т 
Статус 

ФИО 

наставника 

1 

Шебекинский 

городской 

округ 

Трунова 
Александ

ра 
Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ржевская средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района" 

9 47 
Победите

ль 

Морозова 

Ирина 

Николаевна 

2 

Шебекинский 

городской 

округ 

Никитина  Анна  Вячеславовна 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шебекинская гимназия-интернат" 

9 41,5 Призёр 

Мишенина 

Марина 

Владимировн

а 

3 

Шебекинский 

городской 

округ 

Шаповалова Мария Вадимовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 5 с углубленным 

изучением отдельных предметов г. 

Шебекино" 

9 40,5 Призёр 

Михайлова 

Валентина 

Петровна 

4 

Шебекинский 

городской 

округ 

Плишкань Виктория Леонидовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 3 г. Шебекино" 

9 40,5 Призёр 

Разуваев 

Владимир 

Пантелеевич 



15 

 

5 

Шебекинский 

городской 

округ 

Ракова Диана Романовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 3 г. Шебекино" 

10 48 
Победите

ль 

Горбунова 

Ирина 

Юрьевна 

6 

Шебекинский 

городской 

округ 

Старченко Татьяна Александровна 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шебекинская гимназия-интернат" 

10 36 Призёр 

Гридчина 

Оксана 

Николаевна 

7 

Шебекинский 

городской 

округ 

Пирманова Камила Шадиеровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Масловопристанская средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района" 

10 35,5 Призёр 

Алексеева 

Марина 

Александровн

а 

8 

Шебекинский 

городской 

округ 

Быков 
Констант

ин 
Вячеславович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Белянская средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района" 

10 35 Призёр 

Катаржнова 

Людмила 

Николаевна 

9 

Шебекинский 

городской 

округ 

Каменева Карина Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Масловопристанская средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района" 

11 47 
Победите

ль 

Лагутин 

Юрий 

Юрьевич 

10 

Шебекинский 

городской 

округ 

Сухомлинов

а 
Светлана Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ржевская средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района" 

11 41,5 Призёр 

Морозова 

Ирина 

Николаевна 

11 

Шебекинский 

городской 

округ 

Мостовая Анна Павловна 

Областное государственное 

бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Шебекинская средняя 

общеобразовательная школа с  

углубленным изучением отдельных 

предметов" 

11 40 Призёр 

Сафонова 

Юлия 

Борисовна 



16 

 

12 

Шебекинский 

городской 

округ 

Брескина Валерия Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 3 г. Шебекино" 

11 39,5 Призёр 

Горбунова 

Ирина 

Юрьевна 

 


